
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121200124

124

Nº 232, segunda-feira, 12 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 96/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando o Registro de Preços para Aquisição
e Confecção de Material Gráfico, a fim de atender as demandas das secretarias do
Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 14/12/2022, às 08h00min
até às 07:h59mim do dia 10/01/2023. Abertura das propostas: 10/01/2023, às 08h00min.
Início da sessão da disputa dos lances: 10/01/2023 às 08h30min. Local/Site:
www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 08/12/2022. Jucenilza
C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando a Aquisição de Cartuchos, Tintas e
Prestação de Serviços de Recargas de Toner para Impressoras, a fim de atender as
demandas das Secretarias do Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das
propostas: 14/12/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 09/01/2023. Abertura das
propostas: 09/01/2023, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 09/01/2023 às
08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 8 de dezembro de 2022
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 14/2022

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará pregão
eletrônico n. º 14/2022 de acordo com o processo administrativo n.º 154/2022. Objeto:
contratação de empresa prestadora de serviço de Transporte Escolar visando o
atendimento aos alunos do ensino médio e fundamental regularmente matriculados na
rede pública municipal de Ituaçu no decorrer do ano letivo de 2023. Abertura: às 09h:00m
do dia 23/12/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. O texto integral do edital
(contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na Comissão de
Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro, nesta cidade de Ituaçu, de segunda
a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site:
www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com ou pelo Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.

Ituaçu/BA, 9 de dezembro de 2022.
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022

Pregão Eletrônico nº. 082/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição
de material elétrico (lâmpadas, Luminária e refletor), para atender as demandas das
diversas Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 12.12.2022 às 16:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 22.12.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.
Jaguaquara/BA, 12 de dezembro de 2022. Elzivan Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022

Pregão Eletrônico nº. 083/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para
Fornecimento de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos, próprios e
locados para atendar as demandas das diversas Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA .
Edital disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br. Recebimento das propostas a partir do
dia 12.12.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 22.12.2022 às 09:00
horas. Tel.: (73) 3534-9550. Jaguaquara/BA, 12 de dezembro de 2022. Elzivan Pereira -
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

Pregão Eletrônico nº. 084/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP envasado em botijão de 13kg e de 45kg.,
e Galão (20lt.) de Água Mineral para manutenção das diversas Secretarias Municipais de
Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 12.12.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
22.12.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 9 de dezembro de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO PE073/2022. PE 73/22. PA 240/22. Objeto: serviços e locação de itens
estruturais incluindo montagem e desmontagem para ornamentação natalina. Contratada:
Atelier Ja Design LTDA, CNPJ (MF) 36.859.373/0001-60. Valor global: R$ 110.779,93.
Vigência: 24/11/22 a 31/12/22. Assinatura: 24/11/22.

CONTRATO PE075/22-01. PA 244/22. PE 75/22. Objeto: Aquisição de materiais de
decoração. Contratada: Atelier JA Design LTDA, CNPJ (MF) 36.859.373/0001-60. Valor: R$
84.250,00. Vigência: 24/11/22 a 31/12/22. Assinatura: 24/11/22.

CONTRATO PE075/22-02. PA 244/22. PE 75/22. Objeto: Aquisição de materiais de
decoração. Contratada: Simoni Industria Grafica LTDA, CNPJ (MF) 37.652.289/0001-33.
Valor: R$ 8.000,00. Vigência: 24/11/22 a 31/12/22. Assinatura: 24/11/22. João Dourado/Ba,
24 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 28/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2022. ATA Nº 098/2022. Objeto: Futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de filtros e materiais de lubrificação de motor
incluindo serviço de troca para atender a demanda deste município. Empresa adjudicatária:
MEGA POSTO LÍDER CNPJ 23.548.986/0001-34. Valor de R$ 571.264,80 (quinhentos e
setenta e um mil duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos). Assinatura da Ata:
06/12/2022. Vigência: 06/12/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 29/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 029/2022. ATA Nº 099/2022. Objeto: Futura e eventual
aquisição de gases medicinais armazenados em cilindros em regime de comodato, para
atender a demanda da Atenção primária e Atenção Especializada do município de Lapão-
BA. Empresa adjudicatária: OXFORTE LTDA CNPJ 73.386.294/0001-05. Valor de R$
222.450,00 (duzentos e vinte e dois mil quatrocentos e cinquenta reais). Assinatura da Ata:
06/12/2022. Vigência: 06/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 57/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna publico que realizará o Pregão Eletrônico, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, onde serão recebidas propostas, na data e horário abaixo
informada: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 057/2022 - Abertura de propostas dia 22/12/2022,
às 8h, Objeto: contratação de serviços de sonorização, iluminação, locação de palco,
testeiras de palco, portal, disciplinadores, tendas, banheiros químicos, e gerador de energia
elétrica, para a realização dos festejos tradicionais (reveillon, tradicional cavalgada do
açude, e carnaval 2023) no município de Macaúbas - Ba. Maiores informações no
http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no endereço : Rua Dr Vital Soares 268 1º
andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 77-9 8105-8098.

Macaubas/Ba, 12 de dezembro de 2022.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 079/2022,
conforme artigo 49 da Lei 8.666/93. Cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para confecção e/ou fornecimento de fardamento completo, incluindo sapato, para
padronização dos alunos da Unidade Educacional Municipal, Instituto de Educação
Integrada ao Colégio Militar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, do Município de Monte Santo.

Em 30 de novembro de 2022.
SILVANIA SILVA MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO de nº 081/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
confecção e/ou fornecimento de fardamento completo, incluindo sapato, para
padronização dos alunos da Unidade Educacional Municipal, Instituto de Educação
Integrada ao Colégio Militar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, do Município de Monte Santo. Republicado. A abertura das propostas ocorrerá
no dia 22/12/2022, com início da disputa de lance as 14:30min do mesmo dia. Os
interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo,
no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo e-mail copelmontesanto@gmail.com

Monte Santo - Bahia, 7 de dezembro de 2022
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 69/2022

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
26/12/2022 às 09h:30min Nº 978141 Objeto: Contratação de empresa especializada, na
execução de serviços de pavimentação com base estabilizada e impermeabilizada com bio
Enzima (Nano Tecnologia) que será aplicada em vias do município de Nazaré/BA, conforme
especificações técnicas e anexos do edital, e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital encontra-se
disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 71/2022-SRP

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
26/12/2022 às 10h:00min Nº 978495 Objeto: Seleção de proposta para contratação de
Empresa especializada em Locação de Estrutura de Festa, Equipamento de Toldo, Sanitários
Químicos, Gerador, Brinquedos Infantis, Sonorização e Aquisição de Fogos de Artifícios,
visando atender a Eventos Futuros do Município de Nazaré, tipo menor preço por lote,
através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas, constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se
disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022- BB Nº 974656

OBJETO: Aquisição de gasolina, óleo diesel comum, óleo diesel S10, óleo
lubrificante, óleo hidráulico e fluido de freios e graxa, destinados à manutenção e
reabastecimento da frota de veículos motores estacionários, máquinas e equipamentos, e
gás, destinado à manutenção das Secretarias, Unidades Escolares e creches, Unidades de
Saúde, Hospital Aurélio Justiniano Rocha deste Município, para o exercício de 2023.
ABERTURA:22/12/2023, às 08:30h. A retirada do Edital poderá ser feita no e-mail:
comissaodepregaopmp2021@gmail.com- ou pelo site: https://www.licitacoes-e.com.br.
Edital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77) 3471-4026 das 08:00 às 12:00hs.


		2022-12-12T09:29:32-0300




